7

,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.06.2025

№ 395

О внесении изменений
в Порядок разработки и утверждения
административных регламентов
предоставления муниципальных
услуг и Порядок проведения экспертизы
проектов административных
регламентов предоставления
муниципальных услуг,
утвержденные постановлением
администрации города Перми
от 30.12.2013 № 1270

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденный постановлением
администрации города Перми от 30 декабря 2013 г. № 1270 (в ред. от 04.03.2014 № 144, от 07.07.2014 № 450, от 26.08.2014 № 560, от 29.06.2015 № 416,
от 26.10.2015 № 865, от 04.02.2016 № 72, от 09.11.2017 № 1019, от 23.03.2018
№ 178, от 14.05.2018 № 292, от 21.09.2018 № 623, от 20.05.2022 № 396), следующие изменения:
1.1. в абзаце четвертом пункта 1.3:
1.1.1. слово «(функций)» исключить;
1.1.2. слово «(осуществляемых)» исключить;
1.2. в абзаце первом пункта 3.2:
1.2.1. слово «разделы» заменить словом «раздел»;
1.2.2. слова «, Формы контроля за исполнением административного регламента», «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных лиц, муниципальных служащих, работников» исключить.
2. Внести в абзац третий пункта 2 Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденного постановлением администрации города Перми от 30 декабря 2013 г.
№ 1270 (в ред. от 04.03.2014 № 144, от 07.07.2014 № 450, от 26.08.2014 № 560,
от 29.06.2015 № 416, от 26.10.2015 № 865, от 04.02.2016 № 72, от 09.11.2017
№ 1019, от 23.03.2018 № 178, от 14.05.2018 № 292, от 21.09.2018 № 623,
от 20.05.2022 № 396), следующие изменения:
2.1. слово «(функций)» исключить;
2.2. слово «(осуществляемых)» исключить.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации города Перми Молоковских А.В.

И.о. Главы города Перми                                                                            Я.В. Фурман

image1.png